
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dd-tO М № &
г. Яровое

Л
Яровое 

№ 864 «Об 
программы 
повышение 

эффективности на

Ъ внесении изменений в постановление 
Администрации города 
Алтайского края от 19.10.2020 
утверждении муниципальной 
«Энергосбережение и 
энергетической
территории муниципального образования 
город Яровое Алтайского крЦя» на 2021-город
2025 годы»

Бюджетным кодексом 
от 0Ц. 10.2003 № 131 

самоуправления в 
униципального < 
ием Администрац

В соответствии с 
Федеральным законом 
организации местного 
руководствуясь Уставом м 
Алтайского края, постановлен 
края от 17.05.2019 № 390 «Об 
оценки эффективности муници 
город Яровое Алтайского края», 

утверждении поря 
пальных программ

Российской Федерации, 
-ФЗ «Об общих принципах 

Российской Федерации», 
образования город Яровое 
,ии города Яровое Алтайского 
ядка разработки, реализации и 

[ муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

постановление Администрации города Яровое Алтайского 
№ 864 «Энергосбережение 
территории муниципального образования город Яровое 

025 годы, измен 
изменениями от 2

по финансам, налоговой
(Веремеенко Л.Н.) осуществлять финансиро

енных в городско

1. Внести в 
края от 19.10.2020 
эффективности на 
Алтайского края»
настоящему постановлению (с

2. Комитету

на 2021-2'

пределах средств, предусмотри 
на очередной финансовый год.

и повышение энергетической

[ения согласно приложению к 
22.09.20221 № 683).

и кредитной политике 
вание данной программы в 

»м бюджете с учетом изменений



2

3. Организационному отделу (Блинова 
в «Сборнике муи 

род Яровое Алтай 
ных технологий

постановление для публикации 
муниципального образования го

4. Отделу информацион 
настоящее постановление на официальном сайте i 
Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в сш
6. Контроль за исполнением настоящего 

собой.

Т.Г.) направить настоящее 
шципальных правовых актов 
ского края».
(Колзин Ю.А.) разместить 

щминистрации города Яровое

[у с момента подписания.
постановления оставляю за

Глава города В.Н. Самобочий



3

Прило 
к пост 
городе
0T<sZ5

жение
ановлению Администрации 
1 Яровое Алтайского края
/0.

в постановление Админис 
19.10.2020 № 864 «Энерп
эффективности на территорш 
Алтайского края» на 2021-2С 
настоящему постановлению (c i

ИЗМЕНЕНИЯ 
гграции города 
^сбережение и 
1 муниципальной 
>£5 годы, измене 
изменениями от 22

Яровое Алтайского края от 
повышение энергетической 

? образования город Яровое 
ния согласно приложению к 
.09.20221 № 683)

1. В паспорте программы:
1.1. Позицию таблицы «Объ 
следующей редакции:

емы финансирова ния программы» изложить в

Объемы 
финансирован 
ия программы

по годам 
реализации 
программы

2021г. 2022г. 2 323г. 2024г. 2025г.
Всего 
2021- 

2025гг.

всего, тыс. 
руб.

26007,
8

41173,2 5: 009,1 54995,
0

953,4 275138,5

федеральны 
й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет

3214,4 10318,3 1 325,8 0,0 0,0 14858,5

внебюджета
ые
источники

122793,
4

30854,9 51 1683,3 54995,
0

953,4 260280,0

2. Абзац 2 раздела 4 излож! 
«Общий объем финансиров; 
тыс. рублей, в том числе по год

2021 год - 126007,8 тыс
2022 год- 41173,2 тыс
2023 год- 52009,1 тыс
2024 год - 54995,0 тыс
2025 год- 953,4 тыс 
за счет средств городское

[ть в следующей р
1ния муниципал!, 
ам:
рублей;
рублей;
рублей;
рублей;
рублей;

о бюджета - 1485

здакции:
ной программы - 275138,5

8,5 тыс. рублей, в том числе по



4

рублей;3214,4
10318,3

1325,8
0,0
0,0

годам:
2021 год -
2022 год -
2023 год -
2024 год -
2025 год - 
за счет внебюджетных ере,
2021 год - 122793,4
2022 год -
2023 год -
2024 год -
2025 год - 
за счет краевого бюджета -0,0 тыс. рублей, из них по годам:

тыс.
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей;

:дств - 260280,0 тыс. рублей, из них по годам: 
тыс. рублей; 
тыс. рублей;
тыс. дублей; 
тыс. эублей;
тыс. эублей;

30854,9
50683,3
54995,0

953,4

эублей; 
эублей; 
эублей; 
зублей; 
эублей.»

2021 год- 0,0 тыс.
2022 год - 0,0 тыс.
2023 год - 0,0 тыс.
2024 год - 0,0 тыс.
2025 год - 0,0 тыс.

3. В таблице 1 «Сведения
позицию строки 1 графы 6н<о,о:

об индикаторах
8» заменить на «С',53».

муниципальной программы»



3. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021 - 
2025 годы»:
3.1. Позицию 1 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Цель, задача, Срок Участник Сумма расходов, тыс. рублей

мероприятие
реализаци 

и программы 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всег
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель. 1 126007,8 41 173,2 52 009,1 54 995,0 953,4
275
138,

5

1

Внедрение энерго и 
ресурсосберегающих технологий 
на объектах бюджетной сферы, 
жилищного фонда 
муниципального образования и 
повышение эффективности 
использования энергоресурсов при 
обеспечении необходимого уровня

2021-2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3214,4 10318,3 1 325,8 0,0 0,0 148
58,5

122 793,4 30 854,9 50 683,3 54 995,0 953,4
260

280,
и качества коммунальных услуг —0-



3.2. Позицию 11 изложить в следующей редакции:

И

Задача 3.

2021-2025
Обеспечение энергосбережения 
и повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальных бюджетных 
учреждениях

3215,2 10 349,4 1 338,8 0,0 0,0 14903,4 Всего, в
т.ч.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федераль
ный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой 
бюджет

3214,4 10318,3 1 325,8 0,0 0,0 14858,5
городской 
бюджет

0,8 31,1 13,0 0,0 0,0 44,9

внебюдже
тные
источник
и



7

3.3. Позицию 14 изложить в следующей редакции:

14

Мероприятие 1.3.3.

2021-2023

Администрация 
города Яровое 

Алтайского края, 
МБУК

”Г ородская 
библиотека”, 

МБУДО 
”ДШИ”, 

МБУ «СОЦ» г. 
Яровое, САД 
№28, МБДОУ 

ЦРР- ДЕТСКИЙ 
САД №31,МБУ 

СП «СШ»

2735,9 7 241,7 60,0 0,0 0,0 10037,6 Всего, в
т.н.

0,0
федераль 
ный 
бюджет

Замена деревянных окон на 
современные стеклопакеты 
пвх

0,0
краевой 
бюджет

2735,9 7 241,7 60,0 10037,6
городской 
бюджет

0,0

внебюдже
тные 
источник 
и



8

3.4. Позицию 24 изложить в следующей редакции:

Мероприятие 1.3.13.

Замена трубопроводов и 
арматуры системы отопления

2021-2023

МБУДО 
”ДШИ”, 

ДЕТСКИЙ 
САД №29, 

МБДОУ ЦРР
- ДЕТСКИЙ 
САД №31,

МБДОУ ЦРР
- ДЕТСКИЙ

САД 
№32,МБУ СП 
«СШ», МБУ 

«Музей
истории»

229,5 1 844,5 483,9 0,0 0,0 2557,
9

Всего, в
т.н.

0,0
федераль 
ный 
бюджет

0,0
краевой 
бюджет

229,5 1 844,5 483,9
2557,

9
городской 
бюджет

0,0

внебюдже 
тные 
источник 
и



9

3. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

^Строки «Bi-rin финлнсоных тлтрпт» отражает пбъем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей
2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 126007,8 41173,2 52009,1 54995,0 953,4 275138,5
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
из городского бюджета 3214,4 10318,3 1325,8 0,0 0,0 14858,5

тгз внебюджетных источников--------------------- 122793,4 30854,9 50683,3 54995,0 953,4 260280,0
Прочие расходы** 123342,5 41173,2 52009,1 54995,0 953,4 272473,2
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
из городского бюджета 3214,4 10318,3 1325,8 0,0 0,0 14858,5
из внебюджетных источников 122793,4 30854,9 50683,3 54995,0 953,4 260280,0

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические

работы (НИОКР) и капитальные вложения.


